事 務 連 絡

 令和 3年１2月 14日

都道府県教育委員会部活動担当課

指定都市教育委員会部活動担当課

都道府県私学担当課

国立大学法人部活動担当課

スポーツ庁政策課学校体育室

運動部活動の在り方に関する総合的なガイドラインに係るフォローアップ

調査の実施について（依頼）

令和 3年 11月 26日付け事務連絡（「部活動ガイドライン」に関するフォローアップ調査に

ついて（依頼））で、依頼した標記の調査について、Ｗｅｂ回答フォームの準備が整いました

ので、御連絡致します。

つきましては、別紙の実施要領、回答方法説明資料をご一読いただき、令和 3年 12月 24日

までに、本調査へのご回答をお願い致します。

都道府県教育委員会におかれては、指定都市を除く域内の市区町村教育委員会に対して、都

道府県私学担当課におかれては、所轄の学校法人に対して、本件について周知頂きますようお

願い致します。

なお、本調査は、学校の設置者における部活動改革の取組状況等について明らかにするもの

であり、学校に回答を求める調査ではないことを申し添えます。

御中

【担当】

スポーツ庁政策課学校体育室

運動部活動推進係（青木、西戸、今井）

電 話：03－5253－4111（内線：3777）

ＦＡＸ：03－6734－3790

Ｅ-mail：staiiku@mext.go.jp

【問い合わせ先】（調査全般に関すること）

株式会社 野村総合研究所

  スポーツ庁調査事務局（谷本、間島）

 Ｅ-mail：sports-chiiki-survey@nri.co.jp

mailto:staiiku@mext.go.jp
mailto:sports-chiiki-survey@nri.co.jp